
 

 

【会長挨拶】 

総会も無事に終了し、平成16年度の活動が始まりました。 

新1年生も、お兄さんお姉さんに囲まれ学校生活に慣れてきたことと思

います 

新役員の方々新クラス委員の方々におかれましては、ＰＴＡ活動に不

慣れな点もあるかと思われますが、焦らずに出来る事を精一杯頑張って

頂ければ幸いです。昨年に引き続き、より良いＰＴＡ活動を進めるため

に、『ＮｉｃｅＴｒｙ！！』の精神で、仲良く明るく楽しいＰＴＡ活動

を盛り上げて頂きたいと思います。 

私たち大人（ＰＴＡ）が、仲良く活動している姿を、子ども達に感じ

てもらえるように「感謝」と「思いやり」をもって活動していきますの

で、1年間、ご協力の程宜しくお願いします。 

【校長挨拶】 

保護者のみなさま、ＰＴＡ役員のみなさま、先日の総会は、大変ご苦

労様でした。松崎市長をお迎えして、盛会のうちに終了しましたことに、

心よりお喜び申し上げます。 

本年16年度も川口ＰＴＡ会長のお言葉を初めとして、役員の皆様の 

ＰＴＡ活動への熱心な討議に心より御礼を申し上げます。 

これも、子どもたちが将来に生きる、夢の実現と思い出作りへの支援

という尊い信念によるものと感服いたすところでございます。 

学校としても、これより一層児童の自己実現とより良き人間関係、基

礎的・基本的学力の定着、そして、豊かな学校生活の思い出を形成でき

ますように支援をして参りたいと思います。 

お子さまについての相談事等がありましたら、まずは、早めに、担任、

並びに学校へご相談を賜れば幸いでございます。 

本年度も教職員一同、宜しくお願いを申し上げます。 

１．ご挨拶と学校からのお知らせ 

家 平成 16 年 4 月 28 日 

会員各位 
富 岡 小 学 校 校 長 寒風澤 千 博 

富岡小学校ＰＴＡ会長 川 口 栄 一 

第１回運営委員会だより 

 

 

 

【学校より】 

今週から、家庭訪問の時期に入りました。ゴールデンウィーク前でも

あり、少し気の緩む時期でもあります。こういったときに交通事故や様々

な事故が起こりがちです。 

学校からは、「道路への飛び出しはしない」ということの指導を再確

認して、大きな交通事故を防ぐようにするとともに、「日が長くなるけ

れど帰宅時間は守ろう」ということで、校外の事故に巻き込まれないよ

う注意させてまいります。ご家庭でもご指導いただけると幸いです。 

【ＰＴＡ総会について】 

4月 17日に行われました第25回ＰＴＡ定期総会は滞りなく終了いたし

ました。 

【市Ｐ連の参加について】 

今年も浦安市小中学校ＰＴＡ連絡協議会（市Ｐ連）に加入します。 

活動目標は 

１．児童、生徒の健全な育成に努める。 

２．単位ＰＴＡ相互の連携を密にし、Ｐ連の研修活動を推進する。 

３．関係諸団体との交流を図る。 

３．事務局からのお知らせ 

4/13（火） 低学年クラス委員選出 

4/14（水） 高学年クラス委員選出、クラス委員全体会 

4/16（金） ＰＴＡ総会準備 

4/17（土） 平成16年ＰＴＡ総会 

4/24（土） 第1回運営委員会 

5/7 （金） 市Ｐ連定期総会 

5/8 （土） 第2回運営委員会、通年活動代表者顔合わせ 

5/13（木） ＰＴＡ会費徴収 

5/22（土） 運動会 

２．ＰＴＡ活動報告及び活動予定 

運営委員会とは 

先生、会長、事務局、各部部長・副部長、学級部

学年代表で構成され、月 1 回定例会で活動報告・

協議・決定する場です。 



 

 【ＰＴＡ保険について】 

ＰＴＡの主催・共催の行事が対象 

傷害保険の対象者 ＝ 保護者会員、教師会員、児童 

賠償保険の内容  ＝ 施設、受託物、生産物の賠償責任 

※ 事故の際には速やかに事務局会計（町山）までご報告ください。 

※ 適用か不適用かは、保険会社が判断しますので、お問い合わせくだ 

  さい。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ＰＴＡホットラインを今年度も設置します】 

『皆さんの声をお聞かせください』職員室前の集合ポストのトレーに

て、ご意見、ご質問、ご要望をいつでもお伺いします。届いた意見は運

営委員会で話し合い、運営委員会だよりで答えていきます。匿名でいい

ですとは言いませんが、真摯に受け止めます。 

【ＰＴＡ会費について】 

会費（一世帯 2,400 円/年）は、5月 13 日（木）に 

現金で徴収いたします。 

詳細は、5月 10 日に、別紙にてご案内いたします。 

毎年この時期を過ぎたころから境川沿いにハゼ釣り

を楽しむ人たちがいます。ハゼは、難しい知識がなくて

も簡単に釣ることができる魚で、味はたんぱくで天ぷら

や甘露煮などが有名です。これからの季節、さまざまな

魚が浦安周辺で釣れます。釣りをしている人を見かけた

らのぞいてみてください。「こんな魚が浦安で釣れる

の！」とびっくりするかもしれません。 

ちょこっとコラム 

 魚釣り 

 

４．各部からのお知らせ 

校外部より 
 4/22 に、新 1 年生保護者に、昨年度の交通安全街頭指導での注意点・
反省点をまとめたお手紙を修正して配布しました。 

 

  

５．その他のお知らせ 

ＰＴＡ活動にご協力ください 

文化部のベルマーク収集、校外部の夏休み校外パトロール・

交通安全街頭指導に協力してくださる方を募集します。 

詳細は、5 月 10 日に、別紙にてご案内いたします。 

来校時の注意 

 駐車場がありませんので、自動車では来校されないようにお
願いします。 

 自転車は、音楽室から昇降口あたりまで校舎に向けて止めて
下さい。 

 来校の際には、スリッパをお持ち下さい。 
 受付で名前・用件を記入し、腕章を身に付けて下さい。 
学校に不審者を入れない為にご協力下さい。 

 ご高齢の方や、足の怪我等で階段の昇り降りが困難な方、重
い荷物を運ぶとき等は、どうぞエレベーターをご活用下さ

い。その際には鍵が必要ですので、教頭先生に声を掛けて下

さい。 


